



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
ДЕПАРТАМЕНТ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕСУРСНИХ ПЛАТЕЖІВ

вул. Садова, 33, м. Суми, 40009, тел. (0542) 700 404  
e-mail: dresurs@smr.gov.ua, web: dresurs.smr.gov.ua

Код ЄДРПОУ 40456009

23.12.2021 № 06-01-16/3922

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Голові постійної комісії з питань  
планування соціально-  
економічного розвитку, бюджету,  
фінансів, розвитку підприємництва,  
торгівлі та послуг, регуляторної  
політики

Вадиму АКПЕРОВУ

**Щодо експертного висновку**

На виконання статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надаємо Вам проект рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)» для розгляду на черговому засіданні постійної комісії планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради та надання експертного висновку щодо регуляторного впливу внесеного проекту регуляторного акта.

Директор департаменту

Михайлик Тетяна  
Сіренко Інна 700-413

Юрій КЛИМЕНКО

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
Відділ з організації діяльності ради
Сумської міської ради
Вхідний № <u>1244/01-38</u>
від " <u>24</u> " " <u>12</u> " 20 <u>21</u> р.



Проект  
оприлюднено  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_

7  
СТЕ

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
VIII СКЛИКАННЯ \_\_\_\_\_ СЕСІЯ  
РІШЕННЯ

від \_\_\_\_\_ 2022 року № \_\_\_\_-МР  
м. Суми

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)

Відповідно до абзацу п'ятого частини другої статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання оренди державного та комунального майна» від 03 червня 2020 року № 483, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань законності, взаємодії з правоохоронними органами, запобігання та протидії корупції, місцевого самоврядування, регламенту, депутатської діяльності та етики, з питань майна комунальної власності та приватизації Сумської міської ради (протокол від 22 грудня 2021 року № 1), відповідно до абзацу другої частини другої статті 17 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **Сумська міська рада**

**ВИРІШИЛА:**

1. Унести зміни до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади», а саме:
  - 1.1. У назві та по тексту рішення слова «Сумської міської об'єднаної територіальної громади» замінити на слова «Сумської міської територіальної громади».
  - 1.2. Додаток 1 до рішення викласти у новій редакції.
2. Департаменту комунікацій та інформаційної політики Сумської міської ради (Кохан А.І.) оприлюднити це рішення в друкованих засобах масової інформації та на офіційному сайті Сумської міської ради в мережі Інтернет не пізніше як у десятиденний строк після його прийняття та підписання.
3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови Бондаренка М.Є.

Сумський міський голова

Олександр ЛИСЕНКО

Виконавець: Клименко Ю.М.



Ініціатор розгляду питання – постійна комісія з питань законності, взаємодії з правоохоронними органами, запобігання та протидії корупції, місцевого самоврядування, регламенту, депутатської діяльності та етики, з питань майна комунальної власності та приватизації Сумської міської ради.

Проект підготовлено департаментом забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради.  
Доповідач: Клименко Ю.М.

Додаток 1

до рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської  
міської ради від 23 вересня 2020 року  
№ 7378-МР «Про деякі питання оренди  
майна комунальної власності Сумської  
міської об'єднаної територіальної громади»  
(зі змінами)

від «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 №\_\_\_ -МР

**Додатковий перелік  
підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі  
послуги та орендують майно комунальної власності  
Сумської міської територіальної громади**

З метою застосування частини другої статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» підприємствами, установами, організаціями, що надають соціально важливі послуги населенню, є:

- Товариство Червоного Хреста України та його місцеві організації;
- організації Українського товариства сліпих та Українського товариства глухих;
- громадські організації осіб з інвалідністю для розміщення таких громадських організацій;
- громадські організації для розміщення центрів соціально-психологічної реабілітації;
- громадські організації ветеранів та учасників бойових дій для розміщення таких громадських організацій;
- благодійні організації для розміщення таких організацій;
- громадські організації для проведення оздоровчих, спортивних та реабілітаційних заходів з дітьми чи молоддю;
- громадські організації, основною метою діяльності яких є провадження культурно-просвітницької роботи серед дітей та молоді щодо навколишнього середовища;
- спортивні школи для проведення занять з дітьми та молоддю;
- асоціації органів місцевого самоврядування із всеукраїнським статусом;
- громадські організації, які здійснюють волонтерську діяльність (допомога бійцям та сім'ям загиблих в АТО);
- підприємства, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, виробництво електричної енергії, надання споживачам Сумської міської територіальної громади послуг з постачання теплової енергії (централізованого опалення) та постачання гарячої води.

Сумський міський голова

Олександр ЛИСЕНКО

Виконавець: Клименко Ю.М.





## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)»

Чинна редакція	Запропонована редакція
Додатковий перелік підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги та оренднують майно комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади	Додатковий перелік підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги та оренднують майно комунальної власності Сумської міської територіальної громади
	<ul style="list-style-type: none"><li>– громадські організації, які здійснюють волонтерську діяльність (допомога бійцям та сім'ям загиблих в АТО);</li><li>– підприємства, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, виробництво електричної енергії, надання споживачам Сумської міської територіальної громади послуг з постачання теплової енергії (централізованого опалення) та постачання гарячої води.</li></ul>

Директор департаменту забезпечення  
ресурсних платежів Сумської міської ради



Юрій КЛИМЕНКО

**Експертний висновок**  
постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку,  
бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг,  
регуляторної політики Сумської міської ради щодо регуляторного впливу  
проєкту регуляторного акта – проєкту рішення Сумської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради  
від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна  
комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної  
громади» (зі змінами)»

Розробник проєкту регуляторного акта – департамент забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради.

1. Проєкт регуляторного акта – проєкт рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)» відповідає принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

2. Проєкт регуляторного акта – проєкт рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)» відповідає вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Під час реалізації рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» виникла необхідність внесення змін до додаткового переліку підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги та орендують майно комунальної власності Сумської міської територіальної громади (відповідно до абзацу п'ятого частини другої статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» мають право на продовження договорів оренди без проведення аукціону), а саме: включення до вказаного переліку громадських організацій, які здійснюють волонтерську діяльність (допомога бійцям та сім'ям загиблих в АТО) та підприємств, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, виробництво електричної енергії, надання споживачам Сумської міської територіальної громади послуг з постачання теплової енергії (централізованого опалення) та постачання гарячої води.

Вищевказану проблему можливо вирішити лише шляхом прийняття проєкту регуляторного акта – проєкту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року

№ 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)».

Прийняття зазначеного проекту регуляторного акта дасть змогу врегулювати питання щодо продовження без проведення аукціону договорів оренди, які укладені з громадськими організаціями, які здійснюють волонтерську діяльність (допомога бійцям та сім'ям загиблих в АТО) та підприємствами, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, виробництво електричної енергії, надання споживачам Сумської міської територіальної громади послуг з постачання теплової енергії (централізованого опалення) та постачання гарячої води.

Альтернативний спосіб вирішення проблем відсутній.

Лише у такий спосіб можна вирішити зазначені проблеми найкращим чином, ураховуючи інтереси територіальної громади, орендарів та органів місцевого самоврядування.

Запропонований спосіб досягнення цілей є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання всіма учасниками правовідносин норм зазначеного рішення.

Реалізація запропонованого регуляторного акта буде здійснюватися шляхом запровадження адміністративно-правових заходів, які зумовлять прийняття місцевого нормативного акта, що дасть можливість доповнити перелік установ організацій, що надають соціально важливі послуги та орендують майно комунальної власності Сумської міської територіальної громади і відповідно до частини другої статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» договори оренди з якими можуть бути продовжені без проведення аукціону.

Запропонований механізм дії даного проекту регуляторного акта відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, ефективності, прозорості, передбачуваності, збалансованості та врахування громадської думки.

У подальшому внесення змін до зазначеного рішення можливе у разі зміни чинного законодавства України або виникнення необхідності у нормативному врегулюванні певних правовідносин.

Термін дії запропонованого регуляторного акта необмежений у часі.

За підсумками аналізу відстеження його результативності, а також у разі потреби та з прийняттям урядом нормативних актів, до нього теж будуть вноситися відповідні зміни згідно з регуляторною процедурою.

Відстеження результативності регуляторного акта, пропонується здійснювати у встановленому законодавством порядку за кількісними і якісними показниками з використанням статистичного методу одержання результатів відстеження.

Кількісні показники результативності акта – кількість продовжених договорів оренди з підприємствами, установами, організаціями, що надають соціально важливі послуги.

Якісні показники результативності акта – надходження коштів до бюджету Сумської міської територіальної громади, в наслідок продовження



договорів оренди з підприємствами, установами, організаціями, що надають соціально важливі послуги.

У зв'язку з тим, що для визначення рівня результативності дії регуляторного акта необхідно використовувати виключно статистичні дані, базове відстеження буде здійснено через шість місяців після набрання його чинності.

Повторне відстеження – через рік після набрання чинності регуляторним актом.

Періодичне відстеження буде проводитися раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань внаслідок проведення аналізу показників дії цього акта, їх буде виправлено шляхом внесення відповідних змін.

### **3. Узагальнений висновок**

Враховуючи проведену експертизу, проект регуляторного акта – проект рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань планування  
соціально-економічного розвитку, бюджету,  
фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі  
та послуг, регуляторної політики  
Сумської міської ради

Вадим АКПЄРОВ



**Аналіз регуляторного впливу**  
**до проєкту регуляторного акта - рішення Сумської міської ради**  
**«Про внесення змін до рішення Сумської міської ради**  
**від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна**  
**комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної**  
**громади» (зі змінами)»**

**Регуляторний орган** – Сумська міська рада.

**Розробник документа** – департамент забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради.

**Поштова адреса** – 40009, м. Суми, вул. Садова, 33.

**Відповідальна особа** – Клименко Юрій Миколайович.

**Контактний телефон** – (0542) 700-413.

Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» (зі змінами)», підготовлений згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 (зі змінами).

### І. Визначення проблеми

Під час реалізації рішення Сумської міської ради від 23 вересня 2020 року № 7378-МР «Про деякі питання оренди майна комунальної власності Сумської міської об'єднаної територіальної громади» виникла необхідність внесення змін до додаткового переліку підприємств, установ, організацій, що надають соціально важливі послуги та орендують майно комунальної власності Сумської міської територіальної громади (відповідно до абзацу п'ятого частини другої статті 18 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» мають право на продовження договорів оренди без проведення аукціону), а саме: включення до вказаного переліку громадських організацій, які здійснюють волонтерську діяльність (допомога бійцям та сім'ям загиблих в АТО) та підприємств, які здійснюють виробництво, транспортування, постачання теплової енергії, виробництво електричної енергії, надання споживачам Сумської міської територіальної громади послуг з постачання теплової енергії (централізованого опалення) та постачання гарячої води.

**Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:**

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни (територіальна громада)	-	+
Держава (органи місцевого самоврядування)	+	-
Суб'єкти господарювання – орендарі	+	-

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	90,30
--	-------

### ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта по альтернативі 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), млн. гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень <i>Витрати на проведення незалежної оцінки об'єкта оренди та рецензування звіту про оцінку</i> Відповідно до ЗУ «Про оренду державного та комунального майна» договір оренди може бути продовжений на 5 років та перед продовженням орендар подає разом з заявою звіт про незалежну оцінку	150000,00	
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень Витрати на отримання інформації про регуляторний акт: 30 хв. (0,5 год.) * 36,11 грн. = 18,06 грн.	18,06	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), млн. гривень	150018,06	
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	150018,06	

### Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-	

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

### ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта по альтернативі 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), млн. гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень Витрати на отримання інформації про регуляторний акт: 30 хв. (0,5 год.) * 36,11 грн. = 18,06 грн.	18,06	90,30
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), млн. гривень	18,06	90,30
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1	1
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	18,06	90,30

### Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-



Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-



*Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання*

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

\* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг	-	-	-	-